平成 17年８月 19日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 リ ソ ー 教 育
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 岩 佐 実 次
コード番号 ４ ７ １ ４ （ 東 証 第 一 部 ）
問 合 せ 先 常 務 取 締 役 伊 東  誠
電 話 番 号 ０３－５９９６－２５０１

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 17 年２月 22 日の中間決算発表時に公表した平成 17 年６月期（平成 16
年７月１日～平成 17年６月 30日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 17 年６月期連結通期業績予想数値の修正（平成 16 年７月１日～平成 17年６月 30日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 12,020 2,020 1,071

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 10,348 803 386

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,671 △1,217 △685

増 減 率            （％） △13.9 △60.2 △64.0

（ご参考）
前期実績（平成 1 6 年６月期）

10,109 1,565 867

  （参考）１株当たり予想当期純利益（通期）  92 円 11 銭

２．平成 17 年６月期単体通期業績予想数値の修正（平成 16 年７月１日～平成 17年６月 30日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 9,391 1,610 863

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 7,940 433 254

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,450 △1,176 △608

増 減 率            （％） △15.5 △73.1 △70.5

（ご参考）
前 期 実 績 （ 平 1 6 年 ６ 月 期 ）

8,256 1,352 769

  （参考）１株当たり予想当期純利益（通期）  60 円 63 銭

３．修正の理由

 単体業績の修正につきましては、講習会の授業実施が以下の理由により、７月以降にずれ込んだことに
よるものであります。

① 講習会の契約高が前期と比べて 315 百万円増加しており、これら増加分の授業実施額（1,116 百万
円分）が７月以降にずれ込んだこと

② 指導内容充実のため、平成 17 年９月から開始予定のマルチキャスト（multicast）授業の導入に教
室現場の関心と労力が割かれたこと等

連結業績につきましても、連結財務諸表提出会社（当社）の業績予想修正が主要因となっております。

以  上